

**Direction de l'Administration, des finances et des systèmes d'information**  
**Sous-direction des achats**

## **Appel d'Offres 03/2018 - Refonte de l'infrastructure des serveurs et de stockage**

### **Questions/Réponses N°3**

**1. Question 1 :** Disposez-vous de statistique de consommation CPU et mémoire sur les serveurs actuellement physiques ? (IBM HS22 et x3650 et x3550)

✓ **Réponse 1 :** *Nous ne disposons pas de statistiques de consommation exacte de la CPU et mémoire pour ces serveurs.*

**2. Question 2 :** Pouvez-vous svp confirmer que 50km entre les 2 Datacenter est une obligation ou qu'une réplication sur un datacenter plus proche pourrait convenir ?

✓ **Réponse 2 :** *Au regard de la problématique de latence/synchronisation, **la distance entre les 2 Datacenter ne sera plus une obligation.** Une réplication sur un datacenter le plus proche pourra convenir.*